² Acerca de este personaje véase *Índice... de Sahagún*, p. 295 y 331. El conde Pedro Ansúrez dió a éste en 1114 un solar en la villa llamada «Fonteteiga», territorio de San Román (*Silos*. Ms. 10 fol. 54 vo).

³ *San Román de Entrepeñas*. (Argaiz, S. L. VI, 151). Fué priorato de San Zoil de Carrión; estaba en territorio de Saldaña.

sionem sed propria mihi accesit voluntatem. Et qui ista kartula ad disrumpendum venerit vel venero de gens mea vel de extranea, quomodo pectet in choto CC. solidos, et quomodo non abeat portionem cum Deo, neque cum angelis neque cum archangelis, sed cum Juda traditore sit anathematizatus et extra ecclesia excommunicatus; et quomodo corpus non colligat terra neque spiritum celum neque anima seculum.

Facta kartula donationis notum die XII Kalendas Decembris, Era MC quinquagessima VII, Urraka regina regnante in Legione; Petro Lopez in Saldania; Ferrant Petrez in Sancti Romani; episcopus Didacus in Legione sedis; episcopus Petrus in Palentia sedis.

Gonsalvo Assuret cf.—Garcia Guterer cf.—Petro Martinez cf.—Ferran Guteret cf.—Cid et Bellide hic ts. sumus.

Ego comifissa Maior Petret, qui han cartam scribere iussi, et de manu mea signum feci et roboravi.

—*Silos*, ms. 10, fol. 55, copia sacada por el P. Sáez del original que se encontraba en Arlanza.

XC

La reina Urraca reconoce a Arlanza la villa de Jaramillo a trueque de la de Gutmar (22 Febrero 1119).

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet, ac Filii et Spiritus Sancti, amen.—Ego Urraca, Dei gratia, Ispanie regina, regis Adefonsi regineque Constancie filia, sciens patrem meum bone recordacionis regem domum (*sic*) Adefonsum cum conventu monacorum Sancti Petri Aslancie comutacionem fecisse accipiendo ab illis villam Gutmer et dando eis Saramel de Fonte, hoc scriptum precibus domni Apri, eiusdem loci abbatis, ad confirmationem paterne comutacionis fieri iussi. Volo igitur et concedo quatinus predictus abbas et prefati monasterii congregatio monacorum eorumque successores supra scriptam villam Saramel, scilicet, pro qua alteram villam Gutmer videlicet, sicut superius dictum

est, comutaverunt, liberam et quietam obtineant et perpetuo sine omni contradiccione possideant.

Si quis autem vir, aut si qua femina seu quelibet persona de genere aut de alio aliquo paterne comutacionis meeque confirmationis presentem scripturam violare temptaverit, sit excommunicatus et a liminibus sancte matris Ecclesie sequestretur, et cum Datan et Abiron, quos terra absorbuit, perpetuis penas deputatus, et cum Juda Domini nostri Jhesu Christi traditore sine fine in inferno inferiori cruciatus; et insuper exsolvat prenominato abbatи aut eius successoribus mille libras auri purissimi; et hec carta maneat firma et stabilis omni tempore.